
98  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.526 	 Quinta-feira, 31 DE AGOSTO DE 2023

PORTARIA Nº 4106/2023-DAF/cgp, de 28/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001119;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Santarém no período de 18/09 à 24/09/2023, minis-
trar aulas no Seminário/Curso voltado para a capacitação de agentes de 
trânsito municipais como parte da programação oficial desta DTO/CED/
GEPTRAN em cumprimento ao projeto da Semana Nacional de Trânsito, em 
consonância com art. 326 do Código de Trânsito Brasileiro- CTB e diretrizes 
estabelecidas pelo CONTRAN.

nome matricula
Aline Michelle Martins de Souza Pinheiro 54185238/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4107/2023-DAF/cgp, de 28/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001152;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Itaituba 
para o município de Santarém no período de 10/09 à 24/09/2023, minis-
trar aulas no Seminário/Curso voltado para a capacitação de agentes de 
trânsito municipais como parte da programação oficial desta DTO/CED/
GEPTRAN em cumprimento ao projeto da Semana Nacional de Trânsito, em 
consonância com art. 326 do Código de Trânsito Brasileiro- CTB e diretrizes 
estabelecidas pelo CONTRAN.

nome matricula
Willian Cândido Félix 57224024/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4108/2023-DAF/cgp, de 28/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001176;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Santarém no período de 27/08 à 15/09/2023, a fim 
de dar apoio aos examinadores na área de exames teóricos e práticos no 
município de Santarém.

nome matricula
Thiego da Conceição Galvão 57227960/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4109/2023-DAF/cgp, de 28/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001202;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (14 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Salinópolis no período de 03/09 à 14/09/2023, a fim 
de acompanhar a equipe que realizará ações de fiscalização de trânsito 
nesse município, bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria 
Técnica e Operacional.

nome matricula
Ivan Carlos Feitosa Gomes 57198371/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4110/2023-DAF/cgp, de 28/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001157;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Marabá no período de 10/09 à 30/09/2023, a fim de 
realizar atendimento de habilitação na Ciretran de Marabá.

nome matricula
Margarete do Socorro Ferreira Lobato 3263665/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 4113/2023-DAF/cgp, de 28/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001162;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Curionópolis no período de 10/09 à 30/09/2023, reali-
zar atendimento de habilitação na Ciretran de Curionópolis.

nome matricula
Matheus Sarmento Nunes 54197329/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4114/2023-DAF/cgp, de 28/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001193;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Santa Isabel do Pará no período de 11/09 à 
06/10/2023, encaminhamento da servidora para atender a demanda da 
CRT de Santa Isabel solicitado. 

nome matricula
Anna Andréa Muller Tadaiesky 57194726/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4115/2023-DAF/cgp, de 28/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001175;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Abaetetu-
ba para o município de Belém no período de 31/08 à 14/09/2023, a fim de 
realizar exames teóricos e práticos no referido município 

nome matricula
Cleberson Rodrigues Pantoja 57195652/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4116/2023-DAF/cgp, de 28/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001203;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de Igarapé-Açú – 06/09 à 09/09/2023, Barcarena – 
10/09 à 12/09/2023, igarapé-Miri – 13/09 e 14/09/2023, Moju/Belém – 
15/09 à 20/09/2023, a fim de realizar o acompanhamento da execução de 
entregas de certificações e cursos de condutores.

nome matricula
Bruno Henrique Jovino Almeida da Silva 57217818/3

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4117/2023-DAF/cgp, de 28/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001217;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Bragança no período de 18/10 à 03/11/2023, a fim de 
realizar de visita técnica a CIRETRAN de Bragança

nome matricula
Juliana da Silva Matos 5946568/3

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4118/2023-DAF/cgp, de 28/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001063;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Altamira 


